

K/S Them
Havnevej 18
6320 Egernsund
CVR-nr. 19621979

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.05.2017

Dirigent

Navn: Bjørn Clausen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Them
Havnevej 18
6320 Egersund

CVR-nr.: 19621979
Hjemsted: Sønderborg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Bjørn Clausen
Kirsten Jørck
Lennart Larsen

Direktion

Lene Christensen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Kongevej 28
6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet driver rederivirksomhed og ejer en livestock carrier, M.S. FINOLA.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

K/S Them erhvervede i 1997 et skib, der blev ombygget til en livestock carrier, M.S. FINOLA. Skibet har sejlet fra ultimo november 1997.

Selskabet har i regnskabsåret 2016 indfriet de i årsrapporten for 2015 stillede forventninger.

Årets resultat blev således et underskud på 261.044 kr., hvilket ledelsen betragter som tilfredsstillende når der tages hensyn til stigningen i afskrivningerne.

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for 2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		11.376.136	14.111.885
Personaleomkostninger	1	(5.066.645)	(5.101.346)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(5.187.408)</u>	<u>(3.954.616)</u>
Driftsresultat		1.122.083	5.055.923
Andre finansielle indtægter	3	6.894	4.805
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.390.021)</u>	<u>(2.118.207)</u>
Årets resultat		<u>(261.044)</u>	<u>2.942.521</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(261.044)</u>	<u>2.942.521</u>
		<u>(261.044)</u>	<u>2.942.521</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Skibe		5.206.634	9.851.437
Materielle anlægsaktiver	5	5.206.634	9.851.437
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		47.890.000	47.890.000
Finansielle anlægsaktiver	6	47.890.000	47.890.000
Anlægsaktiver		53.096.634	57.741.437
Fremstillede varer og handelsvarer		472.220	896.351
Varebeholdninger		472.220	896.351
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.000.200	167.674
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	280.342
Andre tilgodehavender		33.318	6.205
Periodeafgrænsningsposter		96.579	339.713
Tilgodehavender		1.130.097	793.934
Likvide beholdninger		1.530.547	879.830
Omsætningsaktiver		3.132.864	2.570.115
Aktiver		56.229.498	60.311.552

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		60.890.000	60.890.000
Overført overskud eller underskud		(42.366.195)	(42.105.149)
Egenkapital		<u>18.523.805</u>	<u>18.784.851</u>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		594.365	595.865
Langfristede gældsforpligtelser		<u>594.365</u>	<u>595.865</u>
Bankgæld		17	914.093
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.234.478	853.750
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.776.050	3.128.232
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		33.005.759	34.854.699
Anden gæld		1.095.024	1.180.062
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>37.111.328</u>	<u>40.930.836</u>
Gældsforpligtelser		<u>37.705.693</u>	<u>41.526.701</u>
Passiver		<u>56.229.498</u>	<u>60.311.552</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	60.890.000	(42.105.151)	18.784.849
Årets resultat	0	(261.044)	(261.044)
Egenkapital ultimo	60.890.000	(42.366.195)	18.523.805

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	4.570.683	4.594.882
Pensioner	370.373	371.930
Andre omkostninger til social sikring	125.589	134.534
	5.066.645	5.101.346
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	20	20
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	5.187.408	3.954.616
	5.187.408	3.954.616
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	11	4.805
Valutakursreguleringer	6.883	0
	6.894	4.805
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	71.002	321.627
Valutakursreguleringer	0	494.039
Øvrige finansielle omkostninger	1.319.019	1.302.541
	1.390.021	2.118.207

Noter

	Skibe
	kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	70.581.385
Tilgange	<u>542.605</u>
Kostpris ultimo	<u>71.123.990</u>
Af- og nedskrivninger primo	(60.729.948)
Årets afskrivninger	<u>(5.187.408)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(65.917.356)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.206.634</u>
	Tilgode-
	havender
	hos
	virksomheds
	- deltagere
	og ledelse
	kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>47.890.000</u>
Kostpris ultimo	<u>47.890.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>47.890.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mellemværende med pengeinstitut er sikret ved pant i skib, M.S. FINOLA.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat skib udgør 5.207 t.kr.
